
公益・一般法人用

（うち市派遣） 非常勤 （うち市派遣）
嘱託・
臨時等

役 員 数 （　人) 2人 職員数 （2人) 　　20人

(注1)

当 期 支 出

主

な

事

業

音楽のまち・ひめじ事業、市民文化高揚事業、総合
文化雑誌バンカル出版、市受託事業など

事 業 概 要

国際交流事業

事 業 名

美術工芸館普及事業

521,299 千円

9.01

38,776 千円

48,577 千円
地域住民の国際教養普及啓発事業、海外諸都市との
友好交流に関する事業、国際交流情報の収集と提供

80,332 千円

書写の里・美術工芸館において、企画展や体験教室
などの学芸普及事業、売店事業など

この法人は、文化国際都市姫路を構築するため、市民の文化活動事業の振興と地域ぐるみの国際交
流事業を推進し、もって魅力ある地域文化の創造と国際社会の発展に寄与することを目的とする。

174,693 千円

文化振興事業 403,654 千円

令和 5年度 事業費

市
か
ら
の
財
政
支
出
等

施設管理事業

補 助 金

委 託 料

常　勤（注２）

Ｒ３

44.00歳

貸 付 金
( 年 度 末 残 高 )

役員平均年齢(常勤)

注２：常勤役員には、週２９時間以上勤務する常勤的な非常勤役員を含む。

役
職
員
数 4,993 千円

一 般 職

2人 13人

ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス https://himeji-culture.jp　https://himeji-iec.or.jp

財

務

概

況

正 味 財 産 合 計 946,250 千円 930,314 千円

522,227 千円

130,252 千円

Ｒ４

5,118 千円職員平均年齢（一般職）

928 千円

当期正味財産増減額 ▲191,167 千円 ▲15,936 千円

47,150 千円

1,060,565 千円

法人の概要

所 管

資 本 金

観光経済局観光コンベンション室文化国際課

市出資金 ％

774,069 千円

1,109,397千円

784,669 千円

316,333 千円

307,765 千円

264,831 千円

63.5歳 役員平均年収（常勤）

令和6年7月1日現在

法 人 名 公益財団法人姫路市文化国際交流財団

職員平均年収（一般職）

キャスパホール、パルナソスホールの施設管理運営

年 度

損失補償の対象
と な る 借 入 金

設立目的

注１：役員平均年齢、役員平均年収、職員平均年齢、職員平均年収には、市からの派遣職員は含まない。

総 負 債

当 期 収 入

総 資 産

46,222 千円

10,600 千円

Ｒ５

180,938 千円

317,315 千円

700,024 千円

655,794 千円

44,230 千円

91,380 千円

1,378,640 千円

125,452 千円

322,874 千円

1,253,188 千円

40,660 千円

1,071,194 千円

次期繰越収支差額

当 期 収 支 差 額


